C IS VALI
l Consórcio Intcrmunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 219/2014- 01_DE SETEMBRO DE 2014

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Servidora
Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, DAIANE RODRIGUES, portadora da
C.I.R.G. n° 2.735.025-8-SC e do CPF n° 003.336.609-86, Aprovada no Concurso
Público do Cisvali, Edital n° 001/2014, realizado no dia 13/04/2014, para o Emprego de
ENFERMEIRO, Nível "10", com vencimentos de acordo com o anexo V, do Plano de
Empregos, Carreiras e Salários de 23 de maio de 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, O l de Setembro de 2014.

>AV^
M A R l A DE FÁTIMA ÍLKIU DE7SOUZA

/ Presidente do CISVALI

Publique-se e Registre-se.

Rua [piranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / cmail: cisvali^cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isenta

PORTAL DE NOTICIAS
www.oiguassu.com.br

•
Internacionai/Pub.Legais

SfEUtiíIa e Ter ç ii-f e i rã, 01 e 02 de Setembro rle 2014 - Ed. 2752

E • ? = K 7 I I A
Porto União (SC) e União da Vitória (PR]

CISVAU
Consórcio Intermuniclpal de Saúda do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N* 219/2014-01 DE SETEMBRO DE
2014

SÚMULA, Dispõe sobre a nomeação de Servidora Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELjBERAT.VO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO

HàUACU - UISVALI, no uso do suas alribuiçóes oslalutárias,

RESOLVE:

Ari. 10 - NOMEAR, a partir dcata data, DAIANE RODRIGUES,
portadora da C.I.R.G. n^ 2.735.025-3-SG u do CPF n!>
003.336.605-80, Aprovada no Concurso Público do Cisvali,
Cd.tal n- 001/2014, realizado no dld 13/0<i/20M, para u
Emprego de ENFERMEIRO, Nível "10", com vencimentos de
auorclu cam o anuxo V, du Plano du Empregos, Carreiras e
Salários de 23 de maio cie 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entr;i em vigor na data de
KUíi publicação.

União da Vitória, 01 de Setembro de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Ptusidurito do CISVAU

Publiquc-se u Ftegislre-se.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício da Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, GG7
Fone - (042) 3523-2681/3523-2201
e-rnail: protestouva@tcrra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca de União da Vitória Cartório de Protestos:
encontra-se neste Cartório para Protestos, os seguintes
Ululo:; abaixo mencionados, de responsabilidade doa

devedores relacionados:

Devedor: LÚCIA PACHEK
CPRdfl /rt / fi)1900
Endereço: TAQUARI - l ZONA RURAL
CRUZ MACHADO PR
Descrição do T FICHA RANÇARIA
N^ Protocolo: 14.438:2014 tabela l item A

Devedor. PRWTRANSPORTES LIDA
CNPJ055Q7G50DQOI4Í
Endereço: R INÁCIO MARTINS 119/R. DAS PALMEIRAS 65
UNIÃO DA VI l ÓRIA-BAIH PH^OLON
Descrição do T FICHA BANCARIA
N" Protocolo: 14,585:2014 tabela l item D

Devedor: DAIANE WENGEZYN ME
CNPJ19351822000130
Endereço: R JQAO RIBEIRO FILHO SÃO GABRIEL
UNIÃO "DA VITORIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N? Protocolo: 14.532;'M 14 tabela l item A

Prazo para Pagamento ate: 03/09/2014
E, por não terem sido encontrados os rfispp.ntivns

responsáveis, pelo presente, os intimn para todos os íins de
direito, e, ao mosmo tempo os cientifico, do que só não forem
atendidas rio prazo legal, serão lavrados os feapcctivos
protcstos.

União da Vitoria 01 dt; Sulumbro de 2014

HDITAL. ÚNICO DE LEILA

n Scturit.fi
1.11 :-Af-i .5111;. H.JÍ li lifk.». iia ;i;l Sj 17 -J, l Lis f; MJ ,1' 1(1 -t.: wv-.iiilvn úii 1B17

-nviUL .ilpCinçri-i firF, ''.'", i <l" 1-c'a ir«v,-í, f.in T.Y:7.-ir Primeiro Lc.l&o: Pn Vi"
Gr ..... il,:rnfc'2014,l-, IlOilImn-, Segundo Lsildn. D.i l>> ::" Efio!:;!™ i:- Mil- i-
11 00 h în-. Local do Lullo: /V:o--ia-, f',!?ii-í::- Fiiw. M5 - eo^i Í2 Wi \'.ce'íi
A1 :̂; n -!«v> l'.,,. u-S>* A-. r.rrrr. i f.ĵ il p>:' ilu f(-:n! i íin-sUríc r; <ii!;,1!r.",n {].io iprn
s.ytSu "; n^ Ei:;.aoi. rt>'i ti!n."«! Dnicticíodoinidvel siloa^jT 'cní-™ niia-io.
3:'.a a hu.i Am-iís Sknr (j>Mis; n- !'•, rj Kiurp co S3u Pcaio, floila ctóúdo ao

J.T :,,"• ii rf(- =, V,'-. ...i n • i?nr7 >!i íí---j=;rn li.: li-iàvi'ir, n.i C..|ii,i;r..i BC
i> .; •!.« ,'.~r, Vjlor ili- Vtntí.i lio Imovrl jcima (Misculo. 1" LeUJO RS 1C3 B«.Í4

Valor Js Vi rui j du kiHin-l acima d«icrilo, }' LriUa Kl 103.198.BÍ. A vi:n:!.i
strõ rpitínfl.-i ii «5ís S", iv) priitinr.i r-'-'.'1 w !í'5Ji o n^'=r 1,-nif s'c'ezite h-

Fukushima: municípios aceitam
construção de depósitos temporários
DopirsitosanTiazcnaruo detritos provenientes da dcsconlaniinação da central nuclear da região

Ur. A^ncia í.us.. fc^B

Os municípios já- l ^
poneses de Fukushi- I ±^^^_ I' ,M fT^^^fe1*
ma, í:utaba e Okuma , - - AÍ m^^^^^í. •_ JÉÉ « ' J
comunicaram ao go-
verno que aceitam a
construção de depó-
sitos temporários pa-

»••»: (11) 4 O 8 3 -2 5 7 5
. . c o

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N" 03/2014
Concurso Público n» 001/20U

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA, Presidente do
Consórcio Initirmunidpdl de SauiJu do Vale do Iguaçu du
União da Vitóriíi, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

CONVOCAR o candidato (a) abaixo mencionado (a)
APROVADO (a) no Concurso Público do Gisvalt 001/2014 para
comparecer no Departamento de Recursos Humanos do
Consórcio Intermumcipal de Saúde do Vale do Iguaçu da
União da Vitória, Estado do Paraná, nn horário dar; ()R:uO às
12:00 o das 13:00 às 1 C:30 horas, de segunda a sexta feira, no
prazo de 10 (dez) dias consecutivos, contados da data de
publicação deste Edital, para apresentar a fotocópia o originais
dcs dccuMicnlos abaixo relacionados, bem como comprovar
os requisitos exigidos no item 20,3 do Edital 001/2014, para
invusliduradtj emprego público:

- G l urna loto 3X4 recente;
- carteira de Identidade;
- título de Eleitor;
- cadastro de Pessoa Física (CPF);
- certidão de Nascimento.'Casomento:
- certidão de Nascimento rios filhos considerados
dependentes;
- comprovante de quitação com as obrigações militares
(homens);
- número do PlS/Pastip;
- comprovante do escolaridade exigido para o cargo ou
emprego público;
- núrnnro da conta-corrente junto à Caixa Económica
Federal;
- comprovante de residência atualizado;
- certidão relativa à quitação eleitoral;
- certidão de antecedentes criminais;
- registro no Conselho Regional de sua profissão;
- declaração de nào acumulo de cargo publico o sanções
administrativas.

Em relação aos Exames Admissionais, D candidato (a) devora
iniciar o seu processo somenln após a entrega, junto ao
cleparlamonto do Rticursos Humanos, dos documentos
comprobatórios exigidas para o cargo, a qual solicitará os
respectivos exames conforme exigência para o cargo.
Todos os documentos deverão ser entregues no
Departamento de Rerursos Humanos improtorivclrncntc nos
prazo acima estipulado, sob pena do perda do direito à posso
ou qualquer outro direito inerente ao Concurso.

'A1HIC1AUAIVAOKOVAISKI VALOR IO 4

Ari. 2a. Esto Edital entra em vigor nn data de sua publicação.
revogadas.
as disposiçõcsGm contrário.

União da Vitória, cm 01 de Sntambro do 201-1.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidenta do Cisvíili

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE!

SUMULA DE REQUERIMENTO DE RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO

Cores Com. Transp. Derivados de Petróleo Ltda torna público
que irá requerer ao l AP, a Renovação da Licença de Operação

Sara Transportador, Revendedor e Retalhlsta-TRR instalada na
uaFranaacoriKiidnduiiLuiZ.GBõ, União da Vilórid. PR.

SUMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PREVIA
CeroE Com. Transporte do Derivados de Petróleo Ltda tom;

cada) a aer implantada na Rua Francisco Fernandes Luiz, 635,
Untíio da Vitória, PR.

rã armazenagem dos
detritos provenien-
tes da descontamina-
ção da central nucle-
ar da região, atingida
por um terremoto, se-
guido de tsunami,
era março de 2011.

"E um fardo pesa-
do para a região, mas
tomamos a decisão
dolorosa de aceitar a
construção desses lo-
cais de armazena-
mento", disse o go-
vernador de Fukushi-
ma, Yuhei Sato, aos
ministros japoneses
do Ambiente e da Re-
construção, em reu-
nião ontem, 1°.

O Estado nipóni-
co procurava, há dois
meses, convencer os
líderes locais e as po-
pulações da necessi-
dade absoluta de
construir esses locais
de depósito nas loca-

lidades contamina-
das, perto da central
nuclear, coma máxi-
ma urgência.

No e n t a n t o , o
processo tem enfren-
tado obstáculos, dian-
te do receio de que o
temporário se torne
permanente e que es-
sas localidades se tor-
nem definitivamente
mabitáveis.

Os municípios de
Futaba e Okuma tam-
bém informaram que
estão prontos a acei-
tar as condições.

O governo prevê
comprar os terrenos
requisitados, por me-
io da negociação com
cerca de 2 mii propri-
etários, segundo esti-
mativa da imprensa
locai.

7dkdYJ